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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

Descripcién de

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESQOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIO'N, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS BE IMPUESTOS

DERECHOS
DERECHOS POR EL USQO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESQRIOQS DE DERECHOS
QOTROS DERECHOS

PRODUCTOS
PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS
MULTAS
INDEMNIZACIONES
OTROS APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DF LA COLABORACION
HISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

850,416.21

0.00
91,561.38
136,449.67
40,600.96

42,746.73
315,996.74

10,101.28
172,504.00

22,539.53
17,915.92

0.00
0.00

10,771,337.72

5,534,743.72
5,236,594.00
0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

11,621,753.93

6,605,537.99

2,525,343.81
351,159.80
461,733.00
1,261,608.38
169,768.88

63,894.54
19,510.29
0.00
339,311.16
372,239.36
1,502.81
18,113.04

369,703.08
22,348.60
3,547.51

Fecha: 14/1/2023 08:48:00 a. m.
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL RESTO DF[. SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES

JUBILACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PﬁBLICA INTERNA
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS -

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

-
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TESORERA MUNICIPAL
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508,680.53
77,898.11
38,209.60

1,351,556.96

649,109.94

52,500.00
17,600.00

632,347.02

53,148.78

53,148.78

e —T
A :

8,010,243.73

3,611,510.20
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUCTAS Y APORTACIONES DF SFGLURIDAD SOCTAL
CONTRIBUCIONES DF MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES ¥ PRESTACTON DF SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DF LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSTONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U/
OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS DIVERSAS

ADEFAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACTONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS,
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

2023

2022

- 850,416.21 923,595.74

268,612.01 407,948.70

0.00 0.00

0.00 0.00

541,348.75 481,683.29

22,539.53 7,762.90

17,915.92 26,200.85

0.00 0.00

10,771,337.72 9,734,537.02

10,771,337.72 9,734,537.02

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

11,621,753.93 10,658,132.76
6,605,537.99 5,388,753.89 ~ .
4,769,613.87 4,242,461.24 .

814,571.20 504,920.54

1,021,352.92 641,372.11

0.00 0.00

0.00 0.00

1,351,556.96 1,302,965.81

0.00 £.00

649,109.94 664,278.00

0.00 0.00

70,100.00 27,100.00

632,347.02 611,587.81

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

53,148.78 49,047.32

Fecha: 14/11/2023 08:48:44 a. m.
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADOQ DE ACTIVIDADES

DEL : DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2023
(Clﬁas en Pesos)

Concepto . 2023 2022

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA : 53,148.78 49,047.32
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA _ 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR CEBERTURAS 0.00 0.00
APOYQS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACTONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA ¥ 0.00 0.00
AMORTIZACTONES .

PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 8,010,243.73 6,740,767.02

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/{)ESAHORRO) 3,611,510.20 3,917,365.74

M{)N SINAI DIAZ BE@ENM o consucion

2u-2824

OFICIALIAMAYOR
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 17,224,088.38
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 32,224.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 6,749,660.86
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 1,699,857.73
ACCESORIOS DE IMPUESTOS 803,482.42
DERECHOS
EERECHOOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO 362,616.44
BLIC
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 2,985,790.15
ACCESORIOS DE DERECHOS 204,106.13
OTROS DERECHOS ' 3,788,105.94
PRODUCTOS
PRODUCTOS 139,284.32
APROVECHAMIENTOS
MULTAS 235,482.23
INDEMNIZACIONES ' 48,428.40
OTROS APROVECHAMIENTOS 175,049.76
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 120,561,856.63

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONYENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE [A COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES 69,569,812.75
APORTACIONES 48,717,704.00
CONVENIOS 2,274,339.88

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 137,785,945.01

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 60,837,651.76
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 24,864,956.41
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4,268,485.77
SEGURIDAD SOCTAL 3,568,302.04
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS ' 12,807,421.52
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 1,697,688.80
MATERIALES Y SUMINISTROS '
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 454,566.62
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 152,683.12
PRODUCTOS QUIMICQS, FARMACEUTECOS Y DE LABORATORIO 14,335.22
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS - 3,268,995.93
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 428,799.16
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 47,653.08
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 61,112.89
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS 3,300,349.03
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 211,291.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 121,978.44

Fecha: 14/11/2023 08:48:15a. m. _ Pag.:'1



MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES

JUBILACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

'RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
s I

49,616.99
3,578,347.96
1,741,343.12
199,724.66

13,676,543.47

6,559,922.21

284,650.00
176,000.00

6,655,971.26

560,066.31

560,066.31

75,074,261.54

62,711,683.47

i

NOR ALCARAZ MANZO

“AARON SINAI DIAZ DEC

ENA®
H. AYUNTAMENTO CONSTTTUCKINAL
DE COQURSATLAN, COL,

20212026
CFICIALIA MAYOR
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Concepto

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO(&%SS(J_J.“IEES?S?TUBRE DE 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DFE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS

DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

PARTICIPACTONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE
LA COLABOMCION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES
Y JUBILACTONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARICS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESQS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICTOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS DIVERSAS

ADEFAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS,
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCTAL,

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES
CONVENIOS

2023

2022

17,224,088.38 14,437,663.81

9,285,225.01 7,542,256.85

0.00 0.00

0.00 0.00

7,340,618.66 6,422,442.96

139,284.32 50,113.10

458,960.39 422,850.90

0.00 0.00

120,561,856.63 95,387,839.69

120,561,856.63 ©5,387,836.69

.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

137,785,945.01 109,825,503.50
60,837,651.76 53,962,857.69

47,206,854.54 43,172,95542 -

4,428,146.02 3,987,747.16

9,202,651.20 6,802,155.11

0.00 0.00

0.00 0.00

13,676,543.47 13,144,705.10

0.00 0.00

6,559,922.21 6,779,280.00

0.00 0.00

460,650.00 314,391.00

6,655,971.26 6,051,034.10

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Fecha: 14/41/2023 08:52:02 a. m.

Pag.: 1



MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO&Ir'as erR’E OSJTUBRE DE 2023

Concepto

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PUBLICA

INTERESES DE A DEUDA PUBLICA -

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR CEBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/

2023
560,066.31

560,066.31
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

417,870.74

417,870.74
0.00
0.00
0.00
0.00

0.60
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

75,074,261.54

62,711,683.47

PR AL

OR ALCARAZ MANZO

67,525,433.53

42,300,069.97

£ MTRO, AAJON SINAI DIAZ DECENE N o

OFICIAL[A MAYDR

Fecha: 14/11/2023 08:52:02 a. m. .



